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2024 roamHa

CKONJE

Bp3 ocHoBa Ha 4inieH 8 on [lenoBHHKOT 3a paboTta Ha CyACKHOT COBET Ha
Penybnuka CeBepna Maxkenonuja (,,Cinyx6en Becuuk Ha PCM“ 6p.274/2019,

186/2020, 5/2023 wu 117/24), Cynckuor coBer Ha Penybmuka CeepHa
Maxkenonuja Ha aeH 05.08.2024 romuHa ro JoHECE CIEAHOTO

PEIMIEHWUE
3A CIIPOBEJYBAILE HA H350P HA YWIEH HA COBETOT
OJI PEJIOT HA CYJIUHUTE IPUIIATHUIIA HA 3AEJHAIIUTE KOA
CE IIOMAJIKY OJ1 20% O/l HACEJJEHHETO HA PENIYBJIMKA
CEBEPHA MAKEJOHHMJA

I
Ce cmposenysa u3bop Ha 1 (emen) wien Ha Cyackuor coBer Ha Peny6iuka CeBepHa
MakezioHMja O PENOT Ha CyaHKTe NMPUNAAHWLM Ha 3aedHUUMTE KOWU ce nomanky of
20% op HaceneHueTo Bo Penybnuka CesepHa MakenoHuja

11
Hz6oport ke ce ogpku Ha neH 04.09.2024 roxuHa.

I
Pemennero ke ro cnposene KoMmucujaTa 3a cnpoBelyBambe Ha H300p Ha
yiieH Ha COBETOT O/ pelOT Ha CyIUHUTE.

IV
PelieHueTo BieryBa BO CHJIa CO AEHOT Ha objaByBame BO ,,CiryxOeH
BecHHK Ha PemyGiuka CeBepHa Makenonuja“.
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Neé bazé t€ nenit 8 nga Fegullorja e punés t& Késhillit Gjygésor t& Republikés sé
Magedonisés s€¢ Veriut (“Gazeta Zyrtare ¢ RMV” nr.274/2019 186/2020, 5/2023 DHE
dhe 117/24), n& senancén e mbajtur mé& 05.08.2024, K&shillit Gjyqésor i Republikés s&
Magedonisé sé Veriut, solli:

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E ANETARIT TE KESHILLIT NGA RADHA E
GJYQTAREVE Tk BASHKIESIVE TE CILET JANE JO ME SHUME SE 20% TE
POPULLSISE NE RMV-sé.

|
Po zbatohet zgjedhja e anétaréve té& Késhillit Gjyqésor t€ Republikés s&
Magedonisé s& Veriut nga radha e bashkésive t& cilét jan& jo m& shumé se 20% t&
popullsis€ n&€ RMV-sé.

I
Zgjedhja do t&€ mbahet me daté 04.09.2024

ITI
Aktvendimin do ta zbaton Komisioni pér zbatimin e zgjedhjes s€ anétaréve t&
Késhillit nga radha e gjykatésve.

IV
Aktvendimi hyné né fuqi nga dita e Publikimit né “Gazetén Zyrtare t& Republikés
s¢ Magedonisé s& Veriut”.
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